
 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco  Pag. 1 di 3 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 

 
 

 

Prot. n.: vedi segnatura      Crema, data della segnatura 

 

Alla c. a. del Docente Prof. COMINELLI Omar 

All’Albo on line sul sito istituzionale 

 

OGGETTO: P. N. R. R. finanziato dall’U. E. - Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di 
investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D. M. n. 
66/2023) - Costituzione del gruppo di lavoro per la presentazione del progetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse tra gli Istituti Scolastici in 
attuazione della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico della Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università della Missione 4 Istruzione e ricerca del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea; 

VISTO l’Allegato 1 al Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, dove è assegnato il finanziamento 
complessivo di Euro 49.100,48; 

VISTA la nota ministeriale 07 dicembre 2023, prot. n. 141549 (Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale - Istruzioni operative); 

VISTO il funzionigramma di Istituto per l’anno scolastico 2023/2024 (prot. n. 7544/2023 del 27 
settembre 2023, trasmesso con circolare n. 48-P in pari data); 

 

Protocollo n. 0010196/2023 del 07/12/2023



 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco  Pag. 2 di 3 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 

 
 

 

VISTA l’attribuzione dell’incarico di Funzione Strumentale per i processi di autovalutazione, 
miglioramento e formazione di Istituto per l’anno scolastico 2023/2024, assegnato con atto 
formale di conferimento prot. n. 7673/2023 del 29 settembre 2023; 

VISTA l’attribuzione dell’incarico di Animatore Digitale e referente del Team Digitale per l’anno 
scolastico 2023/2024, assegnato con atto formale di conferimento prot. n. 7764/2023 del 02 
ottobre 2023; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo dell’azione prevista dal piano di investimento in oggetto è 
prioritariamente necessario istituire un gruppo di lavoro a ciò preposto; 

TENUTO CONTO che il Docente incluso nel gruppo di lavoro presenta un profilo professionale e 
ricopre un ruolo all’interno dell’Istituzione Scolastica adeguati all’incarico che va ad assumere; 

PRESO ATTO della disponibilità espressa dal Docente in indirizzo a far parte del gruppo di lavoro, 

 

DISPONE 

 

la costituzione del gruppo di lavoro per procedere alla presentazione del progetto relativo alla 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale, così composto: 

Dirigente Scolastico Prof. VENTURELLI Claudio; 

Docente Prof. COMINELLI Omar, Animatore Digitale e referente del Team Digitale. 

Il gruppo di lavoro è integrato dalla figura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, 
Dott. MARZANO Francesco, relativamente agli aspetti amministrativo-contabili e gestionali. 

Il gruppo di lavoro potrà coinvolgere, in ogni momento, ulteriori esperti interni od esterni qualora 
se ne ravvisasse l’esigenza. 

Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo dell’azione progettuale secondo le indicazioni e le 
direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 



 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco  Pag. 3 di 3 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 

 
 

 

Il gruppo di lavoro è presieduto dal Dirigente Scolastico, che in base alle necessità ne definisce il 
calendario di incontri con le relative convocazioni, anche congiuntamente ad altre commissioni. 

In caso di assenza del Dirigente Scolastico, il gruppo è presieduto dal Docente coordinatore, a ciò 
appositamente delegato. 

La funzione di coordinatore del gruppo è assunta dalla Docente Prof. COMINELLI Omar, e di ogni 
seduta verrà redatto apposito verbale. 

Il coordinatore riferirà al Dirigente Scolastico in rapporto ad ogni profilo dell’attività svolta o da 
svolgersi da parte del gruppo. 

Il Dirigente Scolastico potrà, in ogni caso e secondo opportunità, suggerire indirizzi diversi da quelli 
definiti dal gruppo di lavoro. 

I componenti del gruppo di lavoro svolgeranno i suddetti compiti al di fuori dell’ambito degli 
incarichi di cui sono già destinatari. 

Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata sul sito dell’Istituto 
Scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Claudio Venturelli 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa ad esso connessa 


		2024-03-03T20:44:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e norme collegate




